
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 14(4459) 
2023 m. balandžio 3–9 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Archivum Lithuanicum / Klaipėdos universitetas, Lietuvių kalbos institutas, Lietuvos istorijos institutas … [et al.] ; 
redaktorių kolegija: Giedrius Subačius (vyriausiasis redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. 
– ISSN 1392-737X 

[T.] 24 (2022). – 2022. – 417, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Biblioteka: neišgalvotos istorijos : Ukmergės rajono bibliotekininkų prisiminimai : skiriama Ukmergės rajono 
savivaldybės Vlado Šlaito bibliotekos 100 metų jubiliejui (1922–2022) / [sudarė Sigita Astikienė] ; [karpinių autorės 
Ramunda Misiūnienė, Lolita Gričinienė]. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2022. – 134 p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 
978-609-8174-73-1 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Lietuvos muziejų rinkiniai = Collections of Lithuanian museums / Lietuvos muziejų asociacija, Rinkinių mokslinio 
tyrimo sekcija ; redakcinė kolegija: Jolanta Skurdauskienė … [et al.]. – [Molėtai] : S. Martecko individuali įmonė ; 
[Vilnius] : [Lietuvos muziejų asociacija], [2022]. – ISSN 1822-0657 

Nr. 21 (2022), Lietuvos muziejų etnografijos rinkiniai globalaus pasaulio akistatoje = The ethnography collections 
of Lithuanian museums in the face of the global world : XXV mokslinė konferencija, Lietuvos liaudies buities muziejus, 
2022 m. balandžio 28–29 d. [Rumšiškės] / sudarytoja Sigita Bagužaitė-Talačkienė. – [2022]. – 120 p. : iliustr., faks.. – 
Tiražas 300 egz. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Už laisvą žurnalistiką! : skiriama Lietuvos žurnalistų sąjungos XVIII suvažiavimo delegatams / Lietuvos žurnalistų 
sąjunga ; [sudarytojas redaktorius Vytautas Žeimantas]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2022. – 145, [3] p. : iliustr., portr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-431-138-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Iš emocinės tuštumos : emociškai apleistiems vaikystėje / Jonice Webb su Christine Musello ; [iš anglų kalbos 
vertė Jurgis Šečkus]. – Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, [2023]. – 252, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8153-25-5 
 

Išgyventi paauglystę : tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2023]. – 323, [2] p.. 
– Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8232-53-0 
 

Kelionė vidun : galutiniai savirealizacijos žingsniai : ištraukos iš Šri Matadži Nirmala Devi paskaitų ir viešųjų 
programų / Šri Matadži Nirmala Devi ; [iš anglų kalbos vertė Agnė Skučaitė-Leonavičienė, Kamilė Sharkey]. – Vilnius : 
Sahadža Joga Lietuva, [2023]. – 163 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95450-7-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Štai taip Zaratustra kalbėjo : knyga visiems ir niekam / Friedrich Nietzsche ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas 
Tekorius. – 4-oji laida. – [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – ISBN 978-609-01-4884-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Gyvenimo apstybė : 60 dienų kelionė į gilų ir prasmingą gyvenimą / Ann Voskamp ; [iš anglų kalbos vertė Elena 
Kaminskienė]. – Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, [2022]. – 275, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8153-24-8 
 

Paklusnūs žmonės : Romos katalikų dvasininkų sociokultūrinė laikysena XIX a. II pusės Lietuvoje / Vilma 
Žaltauskaitė ; [recenzentai Algimantas Katilius, Paulius V. Subačius] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas, 2022. – 158, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8314-24-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Mažasis o : seksualumo kultūra sovietų Lietuvoje : monografija / Valdemaras Klumbys, Tomas Vaiseta ; 
[recenzentės Vilma Bukaitė, Solveiga Daugirdaitė]. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 399, [1] p. : 
iliustr., faks.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-685-2 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Gerovės valstybės architektas : biografinė apybraiža [apie Juozą Tūbelį] / Onutė Levandavičiūtė. – Kaunas : 
Ridsales, 2023. – 113, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-325-4 
 

Lietuvos valstybingumo atkūrimas tautinių mažumų perspektyvose: etniškumas, įtrauktis, pasirinkimai : 
monografija / Kristina Šliavaitė, Monika Frėjutė-Rakauskienė, Andrius Marcinkevičius ; recenzentai Donatas Burneika, 
Darius Daukšas, Grigorijus Potašenko ; Lietuvos socialinių mokslų centras, Sociologijos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (272 p.). – ISBN 978-609-8324-04-4 
 

Mano dienynas / Jurgis Šaulys ; [sudarė, komentarus ir rodykles parengė Vilma Bukaitė] ; [recenzentai Česlovas 
Laurinavičius, Algis Povilas Kasperavičius, Zenonas Butkus] ; [Lietuvos nacionalinis muziejus]. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis muziejus, [2022]. – 863, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-066-0 (įr.) 
 

Politika ir moralė : ontologinė perspektyva / Simas Čelutka, Alvydas Jokubaitis, Aistė Noreikaitė ; [recenzentai 
Povilas Aleksandravičius, Gintautas Mažeikis]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 243, [2] p.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-07-0808-8 (įr.) 
 

Politika ir moralė : ontologinė perspektyva / Simas Čelutka, Alvydas Jokubaitis, Aistė Noreikaitė ; recenzentai 
Povilas Aleksandravičius, Gintautas Mažeikis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (249 p.). – 
ISBN 978-609-07-0809-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

1922 m. Lietuvos Valstybės Konstitucija: ištakos, idėjos, atmintis / Artūras Svarauskas. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas, 2022. – 127, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8314-12-0 (įr.) 
 

Darbo teisė visiems / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 1 pdf failas (290 p.). – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-0827-9 
(ištaisytas). – ISBN 978-609-07-0727-2 (klaidingas) 
 

Pažįstamas blogis : apie nusikaltėlių žiaurumą ir žmogiškumą – teismo psichiatrės užrašai / Gwen Adshead ir 
Eileen Horne ; iš anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-479-654-8 
 

Simono Rozenbaumo politinis ir teisinis palikimas / Eglė Bendikaitė ; [recenzentai Saulius Kaubrys, Stanislovas 
Stasiulis]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 187, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
8314-21-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Pasieniečių klubui – 20 / [Pasieniečių klubo valdyba] ; [redakcinė grupė – Vaclovas Zabarauskas, Loreta 
Dumbauskienė, Marius Zemenskas] ; [tekstai Loretos Dumbauskienės]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 64 p. : iliustr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-445-657-2 (įr.) 
 

Piliečių į(si)traukimas į viešąjį valdymą Lietuvoje: Šiaurinė žvaigždė ar?.. / Lietuvos Respublikos Seimas ; parengė 
Raimundas Lopata ir Ateities komiteto biuras ; tyrimo autorė Ligita Šarkutė. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarija], 2023. – 1 pdf failas (63 p.) : iliustr., diagr.. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos 
Seimas, Ateities komitetas ; Nr. 2). – ISBN 978-609-8143-30-0 
 

Witoldas Pileckis kovose dėl Vilniaus (1918–1923 m.) / Edmundas Gimžauskas, Vitalija Stravinskienė ; 
[recenzentai Zenonas Butkus, Dangiras Mačiulis] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 
2022. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8314-13-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” 
; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2023. – ISSN 1822-7864 

Vol. 81, no. 1 (2023) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2023. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

STEAMukas Šviesos karalystėje : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et 
al.] ; [dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Šiaulių akademija. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 170 egz.. – ISBN 978-609-07-0822-4 
 

Tark garsus S ir Š : [mokymo(si) priemonė garsus tarti ir diferencijuoti] / [Renata Choromanskienė, Ingrida 
Povilaitienė] ; [dailininkė Ingrida Povilaitienė]. – Kaišiadorys : Printėja, [2023]. – 37, [1] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-445-655-8 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Jurbarko krašto pasakos / [sudarymas: UAB „Komunikaciniai projektai“, klasteris „Panemunių turai“]. – [Vilnius] 
: [Komunikaciniai projektai] ; [Kartupėnai, Jurbarko r.] : [Panemunių turai], [2023]. – 103, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96361-0-8 (įr.) 
 

Lietuvos etnologija = Lithuanian ethnology : socialinės antropologijos ir etnologijos studijos : mokslinis tęstinis 
leidinys / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: Vida Savoniakaitė (vyriausioji redaktorė) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2022. – ISSN 1392-4028 

[T.] 22(31) (2022). – 2022. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Die litauischen Märchen aus der Region von Jurbarkas / [Zusammensetzung: UAB „Komunikaciniai projektai“, 
Klaster „Panemunių turai“] ; [Übersetzung aus dem Litauischen von Justina Daunorienė]. – [Vilnius] : [Komunikaciniai 
projektai] ; [Kartupėnai, Jurbarko r.] : [Panemunių turai], [2023]. – 115, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96361-1-5 (įr.) 
 

Tales of the Jurbarkas region / [compiled by UAB “Komunikaciniai projektai”, Cluster “Panemunių turai”] ; 
[translated by Kerry Shawn Keys and Indrė Beinartė]. – [Vilnius] : [Komunikaciniai projektai] ; [Kartupėnai, Jurbarko r.] 
: [Panemunių turai], [2023]. – 105, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96361-2-2 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Balticum Organicum Syntheticum, 2022 : [conference] in memory of prof. Victor Sniečkus, July 3–6, 2022, 
Vilnius] : [program and abstract book]. – [Vilnius] : Kalanis, [2022]. – 176 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96039-4-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STEAMukas Šviesos karalystėje : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et 
al.] ; [dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Šiaulių akademija. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 85, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 170 egz.. – ISBN 978-609-07-0824-8 
 

STEAMukas Šviesos karalystėje : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et 
al.] ; dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė ; recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė ; Vilniaus universitetas, 
Šiaulių akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (89 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0825-5 
 

MEDICINA 
 

Biostatistikos pagrindai : mokomoji knyga / Renata Paukštaitienė, Jūratė Tomkevičiūtė, Vita Špečkauskienė ... 
[et al.] ; recenzentai Ričardas Krikštolaitis, Mindaugas Kavaliauskas ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Fizikos, matematikos ir biofizikos katedra. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf 
failas (370 p.) : diagr., graf.. – ISBN 978-9955-15-784-7 
 

Išmoktos pamokos: ne tik šauliams / [Gabrielius E. Klimenka, Eduardas Klimenka]. – [Vilnius] : [G.E. Klimenka], 
2023. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0139-0 
 

Lyderystė farmacijoje : mokomoji knyga / Aurima Stankūnienė, Jurga Bernatonienė, Loreta Kubilienė ; 
[recenzentai Valdas Jakštas, Kęstutis Skauminas] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija. – 
Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 71, [1] p. : schem.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-9955-15-787-8 
 

Lyderystė farmacijoje : mokomoji knyga / Aurima Stankūnienė, Jurga Bernatonienė, Loreta Kubilienė ; 
recenzentai Valdas Jakštas, Kęstutis Skauminas ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija. – 
Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (74 p.) : schem.. – ISBN 978-9955-15-788-5 
 

Naminių gyvūnų dauginimosi sistema : mokomoji knyga / Jolanta Ingrida Alionienė, Indrė Jasinevičiūtė, Ingrida 
Monkevičienė ... [et al.] ; sudarytojos Kristina Musayeva, Ingrida Monkevičienė, Jolanta Ingrida Alionienė ; recenzentai 
Vituolis Žilaitis, Nomeda Juodžiukynienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Anatomijos 
ir fiziologijos katedra. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (153 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-
9955-15-780-9 
 

Psychopathology, diagnostics, prevention of prodromal schizophrenia : handbook / Aldona Šiurkutė, Sigita 
Lesinskienė ; [reviewers Darius Leskauskas, Sergejus Andruškevičius]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2022. – 58, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0801-9 
 

Psychopathology, diagnostics, prevention of prodromal schizophrenia : handbook / Aldona Šiurkutė, Sigita 
Lesinskienė ; reviewers Darius Leskauskas, Sergejus Andruškevičius. – Vilnius : Vilnius University Press, 2022. – 1 pdf 
failas (62 p.). – ISBN 978-609-07-0802-6 
 

Suture material and sewing techniques in small animal veterinary surgery : educational book / Dalia Juodžentė, 
Dmitrij Kvitka ; reviewers Ramūnas Antanaitis, Ingrida Monkevičienė ; Lithuanian University of Health Sciences, 
Veterinary Academy. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-
782-3 
 

Širdies tatuiruotės : apie priklausomybę: mano istorija + sprendimai / Gabija Vitkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-4911-9 
 

Šizofrenijos prodrominio periodo psichopatologija, diagnostika, prevencija : mokomoji knyga / Aldona Šiurkutė, 
Sigita Lesinskienė ; [recenzentai Darius Leskauskas, Sergejus Andruškevičius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 57, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0803-3 
 

Šizofrenijos prodrominio periodo psichopatologija, diagnostika, prevencija : mokomoji knyga / Aldona Šiurkutė, 
Sigita Lesinskienė ; recenzentai Darius Leskauskas, Sergejus Andruškevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 1 pdf failas (62 p.). – ISBN 978-609-07-0804-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Lietuvos energetika. – Vilnius : Mokslas, 1982-    . – (Įr.) 
T. 9, Lietuvos energetikos dispečerizacija ir akcinės bendrovės LITGRID veikla / Lietuvos energetikų senjorų 

klubas ; sudarytojas Vilius Šaduikis ; [redakcinė kolegija: Vilius Šaduikis – pirmininkas … [et al.]. – Vilnius : Trys 
žvaigždutės, 2022. – 330, [2] p. : iliustr., diagr., faks., portr., schem., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-136-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Pašarinių žaliavų ir pašarų fizinių ir higieninių rodiklių tyrimai : mokomoji knyga / Violeta Baliukonienė, Jurgita 
Jovaišienė, Rimvydas Falkauskas ; recenzentai Aistė Kabašinskienė, Marija Ivaškienė ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Veterinarijos akademija, Veterinarijos fakultetas, Maisto saugos ir kokybės katedra. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (89 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-786-1 
 

Tarptautinės šunų parodos „Vilniaus pavasaris’23“, „Lietuvos nugalėtojas’23“, „Vilniaus taurė’23“ = 
International Dog Shows “Vilnius Spring’23”, “Lithuanian Winne’23”, “Vilnius Cup’23” : 2023-03-03/05, Vilnius : 
[katalogas] / Lietuvos kinologų draugija, Fédération cynologique internationale. – [Vilnius] : [Lietuvos kinologų 
draugija], [2023]. – 271 p. 
 

Žemdirbystė = Agriculture / Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Vytautas Magnus 
University ; editorial board: Zenonas Dabkevičius (editor in chief) … [et al.]. – Akademija, Kėdainiai distr. : Lithuanian 
Research Centre for Agriculture and Forestry, 2022. – ISSN 1392-3196 

Vol. 109, no. 4 (2022). – 2022. – P. 291–383 : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Senojo Vilniaus skoniai / Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas, Aleksandras Belyj, Tomas Rimydis. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 286, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-
2295). – ISBN 978-609-07-0818-7 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

The world’s first artificial intelligence business book : creating a personal brand / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : 
[T. Lagūnavičius], 2023. – 1 pdf failas (87 p.) : portr.. – ISBN 978-609-08-0166-6 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 

Po šimts pypkių! = Holy smokes! : vilniečių pypkės XVII–XIX amžiuose : parodos „Po šimts pypkių!“ katalogas, 
2022 11 16–2023 06 18 [Vilnius] / [Valdas Steponaitis, Atas Žvirblys] ; [vertėjas į anglų kalbą Virginijus Mikalauskas]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2022]. – 227, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-062-2 
 

Virtuvės baldai – reikėjo vakar / Saulius Ulba. – Plungė : S. Ulba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0148-2 
(ePub). – ISBN 978-609-08-0149-9 (mobi) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

1 000 000 žingsnių: Gintaro kelias nuo Romos iki Baltijos = 1 000 000 steps: the Amber Road from Rome to the 
Baltic : parodos katalogas [2022–2023, Vilnius] / [sudarytojos Rūta Kačkutė, Sigita Bagužaitė-Talačkienė, Sigita 
Mikšaitė] ; [vertėjai Darius Sužiedėlis (tekstai), Sigita Mikšaitė (katalogas)]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 
[2022]. – 443, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-061-5 
 

Etnografinis opartas: tekstilės tradicija = Ethnographic op art: tradition of textile : [parodos katalogas] 2022 11 
30–2023 04 30, Kazio Varnelio namai-muziejus [Vilnius] / [sudarytojos ir teksto autorės Živilė Paipulaitė, Indrė 
Urbelytė] ; [vertėjas Tomas Auškalnis]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2022]. – 41, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-478-063-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Grokime gitara kartu : [interaktyvi knyga] / [Gintaras Jakelis]. – Kaišiadorys : Printėja, [2023]. – 101, [1] p : 
iliustr., nat.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-653-4 
 

Kazys Varnelis / [sudarytoja Daiva Vaišnienė] ; [tekstų autoriai Giedrė Jankevičiūtė, Žydrūnas Mirinavičius, Laura 
Petrauskaitė ... [et al.] ; [vertėjai Laima Vincė Sruoginis, Daina Valentinavičienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
muziejus, [2022]. – 336 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-478-067-7 (įr.) 
 

Misticizmo ugnis ‒ Soutine ir litvakų dailė : (iš Samuelio Taco kolekcijos) : [parodos katalogas, 2022  m. rugsėjo 1 
d. – gruodžio 5 d., Alytus] / [sudarytoja ir tekstų autorė] Ieva Kuzminskaitė ; [recenzentės Žilvinė Gaižutytė, Odeta 
Žukauskienė]. – [Alytus] : Alytaus kraštotyros muziejus, 2022. – 86 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
95471-9-0 
 

Skambančios spalvos = Sounding colors : [albumas] / Pranas ir Jonas Butkevičiai ; [sudarytojas Jonas Butkevičius] 
; [vertėja Irena Adomavičiūtė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-445-659-6 (įr.) 
 

Stotys / Rimantas Idzelis ; Justo Jasėno tekstai. – [Panevėžys] : [Amalkera] ; Anykščiai : Pasaulio anykštėnų 
bendrija, 2023. – [44] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8311-04-4 
 

Tapyba = Painting : [albumas] / Aidaras Merkevičius ; [sudarytojas Vytautas Venckūnas] ; [vertėja Lauksmė 
Merkevičūtė-Venslovė]. – Kaišiadorys : Printėja, [2023]. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-652-7 (įr.) 
 

Tarpukario architektūra : Kaunas Stanislovo Lukošiaus žvilgsniu : [albumas] / [tekstų autoriai Paulius Tautvydas 
Laurinaitis, Gediminas Kasparavičius, Rokas Sinkevičius]. – [Kaunas] : Kauno miesto muziejus, 2022. – 111 p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8164-16-9 
 

Vilniaus vizija = Vision of Vilnius : 1860–1940 metų fotografijos / sudarytojas Stanislovas Žvirgždas ; [vertėja 
Monika Kisliakovaitė-Čaplikienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2022]. – 498, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-478-064-6 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Pasaulio kalbos : mokomoji knyga / Vidas Kavaliauskas ; recenzentės Regina Kvašytė, Jurga Trimonytė-Bikelienė. 
– Vilnius : [Vilniaus verslo kolegija], 2022. – 1 pdf failas (56 p.). – ISBN 978-609-95431-1-6 
 

Sociolingvistinė Lietuvos panorama : gyventojų kalbinės nuostatos ir kalbinis elgesys : kolektyvinė monografija / 
mokslinė redaktorė Meilutė Ramonienė ; recenzavo Daiva Aliūkaitė, Aurelija Tamošiūnaitė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (334 p.) : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-609-07-0799-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

80 : [poezija] / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai [Vilniaus r.] : [D. Noreikis], 2023. – 12, [3] p.. – ISBN 978-609-08-
0169-7 
 

Angelo karoliai : eilėraščiai / Rima Bėrontienė ; [iliustravo Rima Sadauskienė]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 94, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-347-6 
 

Anthem of the cursed empire / Austea E. Kette. – [Jonučiai, Kauno r.] : [A. Keturkaitė], [2023]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-08-0174-1 
 

Atsidavimas : romanas / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-669-2 
 

Atsivėrimai : [eilėraščiai] / Palmira Alešiūnaitė-Motiejūnienė. – Kaišiadorys : P. Alešiūnaitė-Motiejūnienė, 2023. 
– 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0114-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Churkano migla : dokumentinis romanas / Arvydas Daškus. – Klaipėda : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 
281, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-9986-31-623-7 
 

Dienoraštis, 1944–1952 / Vytautas Osvaldas Virkau ; sudarytoja Dalia Kuizinienė ; [recenzavo Daiva Dapkutė, 
Ilona Strumickienė] ; Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas. – Vilnius : Versus, [2023]. – 262, [2] p., 
[16] iliustr. lap.. – (Egzodo archyvas / redakcinė kolegija: Egidijus Aleksandravičius … [et al.]). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-9955-829-49-2 (įr.) 
 

Ezra Slef : kitas Nobelio literatūros premijos laureatas / Andrew Komarnyckyj ; vertė Daina Valentinavičienė. – 
[Vilnius] : Lapas, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-70-6 
 

Geri kaimynai : romanas / Mattias Edvardsson ; iš švedų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 
leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-661-6 
 

Įsižiūrėjimai : [eilėraščiai] / Irena Daubarienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-489-338-4 
 

Įvykis : [autobiografinis romanas] / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – [Vilnius] : 
[„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-697-5 
 

Jausmai ant keteros bangos : [eilėraščiai] / Ramutė Urbaitė-Baublienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 107, [1] 
p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-445-661-9 (įr.) 
 

Kartą prie upės : romanas / Diane Setterfield ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-682-1 
 

Kim Džijongė, gimusi 1982 : romanas / Cho Nam-joo ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – 
[Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-695-1 
 

Kol dar neatšalo kava : romanas / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – [Vilnius] : 
[„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-674-6 
 

Kraujo žolė : poezijos rinktinė / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 79, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-300-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-315-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Daiva Belickaitė-Matulionienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-301-8 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Daiva Gustienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 69, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-328-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Daiva Valužytė-Stonkuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-330-8 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Dalia Milukaitė-Buragienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-313-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Elena Malašauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-316-2 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Estera Juškevičiūtė-Burda. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 75, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-318-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kūryba : [eilėraščiai] / Gema Galinienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-327-8 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Gitana Morkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-310-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Ilona Mincienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-322-3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Petriškienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 79, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-307-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-295-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-309-4 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Marina Šimonė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 77, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-326-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Nijolė Šiušaitė-Špečkauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-324-7 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Plunksna Vėjyje (Eglė Kučinskienė). – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – 
(Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-304-9 
(ištais.). – ISBN 978-609-489-04-9 (klaidingas) 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Regina Klimaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 79, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-303-2 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Rita Juškevičiūtė-Mockeliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-296-7 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Veronika Grainienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-297-4 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-298-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Vilkelienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-302-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vilma Sinickienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 75, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-311-7 
 

Laiko burėj : eilėraščiai / Rima Tunkūnienė ; [iliustracijos Rimos Tunkūnienės]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 115, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-343-8 
 

Mane mylėjo ežerai : eilėraščiai / Milda Telksnytė ; [iliustruota Skaidrės Račkaitytės piešiniais]. – Vilnius : Homo 
liber, 2023. – 113, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-283-2 
 

Matrix : romanas / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-653-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mirties nuosprendis : trileris / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-195-9 
 

Palinkėsiu Tau : kūryba : [eilėraščiai] / Renalda Kalvaitytė-Mačiulskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 69, [1] p. : 
portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-
314-8 
 

Pasivaikščiojimai draugo paveikslu : kūryba : [eilėraščiai] / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : Ridsales, 
2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-317-9 
 

Pirmojo asmens vienaskaita : apsakymai / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – [Vilnius] : 
[„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-698-2 
 

Ponios Kristi apgaulė : romanas / Nina de Gramont ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-672-2 
 

Pūga prie Mėmelio : atvadavimo saga : [istorinė karinė apybraiža] / Alfonsas Eidintas ; [iliustracijos Monikos 
Eidintaitės]. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-5-420-01776-0 (įr.) 
 

Purpurinio šalmo mįslė : viena lemtis – trys žvilgsniai : romanas / Loreta Šileikytė-Zabalujeva. – Alytus [i.e. 
Kaunas] : Ridsales, 2023. – 203, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-339-1 
 

Rudeniniai gyvenimo vitražai : eilėraščiai / Aušrelė Jovarauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 259, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-344-5 
 

Smilčių taku : eilėraščiai / Rasutė Kryževičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 302, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-489-329-2 
 

Širdies kelias : istorija apie kovą, šeimą ir tikrąją meilę / Aldona Grupas ; [iliustravo Inna Mišina]. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2023. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-658-9 
 

Tamsi šventa naktis : [detektyvinis romanas] / Michael Connelly ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas 
: Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-194-2 
 

Tarp gėlių ir medžių / Justina Jonušaitė ; [sudarė Janina Butnorienė] ; [piešiniai Martynos Vaičiulytės]. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-445-654-1 
 

Tobulas grobis : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-192-8 
 

Toliau paslapties : [eilėraščiai] / Rolanta Elzbieta Rakutienė ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – 
Kaunas : Ridsales, 2023. – 131, [5] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-312-4 
 

Užsimerk : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-193-5 
 

Vėjas vyšniose supas : eilėraščiai / Elena Jucienė ; [iliustracijų autorė Eglė Olekaitė-Balsienė]. – Kaunas : Ridsales, 
2023. – 348, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-308-7 
 

Vieno gyvenimo istorija : eilėraščiai / Audronė Regina Milukaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 72, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-345-2 
 

Viešnagė : [psichologinis trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-196-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Екатерининский сад : стихи разных лет / Валентина Екатериничева (Фатеева). – Вильнюс : [Инфосюлас], 
2023. – 156 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-628-96-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

5 minučių pasakos 3 metų vaikams / [parašė Lindsey Dean] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Lizzy Doyle]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-632-4 (įr.) 
 

5 minučių pasakos 4 metų vaikams / [parašė Lindsey Dean] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Isabel Pérez]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-633-1 (įr.) 
 

Aukščiausias namas gatvėje / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Leire Martin]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-637-9 
 

Hotorno palikimas / Jennifer Lynn Barnes ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4946-1 
 

Močiutės Meilės gimtadienis : [knygos] „Nakties magija“ [tęsinys] : [pasaka] / Lea Ben Shlomo ; iliustravo Ilja 
Bereznickas ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šeškė. – Vilnius : Mintis, 2022. – 100, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 
978-5-417-01128-3 (įr.) 
 

Pasidalytas meškutės gerumas / [parašė Hannah Campling] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Maxime Lebrun]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-636-2 
 

Rikas – kitoks šuo / [parašė Claire Mowat] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Liam Darcy]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-635-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

1 2 3 : [lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natalia Moore]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-641-6 
 

Ar sapnas ateis? : pagal ukrainiečių liaudies lopšinę „Ой ходить сон“ : [bežodė knyga] / [Viktorija Valužytė 
(iliustruotoja)] ; [Indrė Šeputienė (tekstas)] ; [Sonata Latvėnaitė-Kričenienė (vertimas, idėjos autorė)]. – Vilnius : 
Muzikija, 2023. – [34] p. : iliustr., nat.. – (Pasaulio dainos). – ISBN 978-609-8326-00-0 (įr.) 
 

Automobiliai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-658-4 
 

Dinozaurai : [spalvinimo knyga] / [iliustravo Joel ir Ashley Selby] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [49] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-639-3 
 

Džiunglės : [neoninio spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[33] lap., įsk. virš. : iliustr. + 3 neoniniai rašikliai. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-613-3 
 

Fėjos : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. 
– Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-653-9 
 

Figūros : [lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natalia Moore]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-642-3 
 

Gamtos mokslų pagrindai : [nuo 9+ metų] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 
32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
640-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Išgirsti dieną : pagal J.S. Bacho preliudą ir fugą C-dur iš „Gerai temperuoto klavyro“ 1 tomo, BWW 846 : [bežodė 
paveikslėlių knyga] / Lina Eitmantytė-Valužienė ; fortepijonu skambina Jurgis Aleknavičius. – Vilnius : Muzikija, 2023. – 
[44] p. : iliustr., nat., portr.. – ISBN 978-609-8326-01-7 (įr.) 
 

Jūra : [spalvinimo knyga] / [iliustravo Joel ir Ashley Selby] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [49] lap., įsk.virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-638-6 
 

Kačiukai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-656-0 
 

Kieme : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. 
– Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-660-7 
 

Kukū! Liūtas : atverk veltinio langelius ir žaisk / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. 
– [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-620-1 (įr.) 
 

Kukū! Šunelis : atverk veltinio langelius ir žaisk / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-621-8 (įr.) 
 

Mano pirmieji 1 2 3 : trink ir vėl rašyk / [parašė Carrie Lewis] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Fiona Galloway]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-634-8 
 

Princesės : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-654-6 
 

Spalvos : [lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natalia Moore]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-643-0 
 

Stebuklai : [neoninio spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[33] lap., įsk. virš. : iliustr. + 3 neoniniai rašikliai. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-614-0 
 

Technika : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-657-7 
 

Ūkio gyvūnai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-659-1 
 

Žvėreliai naktį : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [9] lap., įsk. virš. 
: iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-655-3 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Archaeologia Baltica / Klaipėda University, Institute of Baltic Region History and Archaeology ; editorial board: 
editor-in-chief Audronė Bliujienė ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėda University Press, 2022. – ISSN 1392-5520 

[Vol.] 29. – 2022. – 174, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

Lietuvos archeologija / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: atsakingoji redaktorė Agnė Čivilytė … [et 
al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – ISSN 0207-8694 

T. 48. – 2022. – 335, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Esam zanavykai = We are the Zanavykai : [straipsnių rinkinys] / [sudarytoja Aurelija Papievienė]. – Atnaujintas 
leid.. – Vilnius : Meno žvaigždės, 2022. – 178, [2] p. : iliustr., nat., žml.. – ISBN 978-9955-9565-5-6 (klaidingas) (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Moterys istorijos verpetuose : valdovės, menininkės, mokslininkės, mistikės, herojės, lėmusios miesto ir 
pasaulio istoriją / Rasa Baškienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-
4938-6 
 

ISTORIJA 
 

1893 metų Kražių skerdynės : senelių prisiminimai / Lietuvos istorijos institutas ; sudarė Antanas Rimkus-Šlinskis 
; parengė Dangiras Mačiulis ir Darius Staliūnas ; [recenzentai Ryšard Gaidis, Liudas Jovaiša, Vilma Žaltauskaitė]. – 
Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 182, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8314-19-9 (įr.) 
 

XVIII amžiaus studijos / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: pirmininkė Ramunė Šmigelskytė-
Stukienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – ISSN 2351-6968 

[T.] 8, Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: vyrai ir moterys / sudarytoja Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. – 2022. – 
383, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8314-18-2 
 

Akty unii wileńskiej i mielnickiej (1499–1501) : dokumenty i studia / Polska Akademia Umiejętności, Lietuvos 
istorijos institutas ; pod redakcją Lidii Korczak ; opracowali Marceli Antoniewicz, Waldemar Chorążyczewski, Jūratė 
Kiaupienė ... [et al.] ; [tłumaczenie tekstów litewskich na język polski: Katarzyna Korzeniewska]. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas ; Kraków : Polska Akademia Umiejętności, 2022. – 404, [2] p. : iliustr.. – (Lietuvos užsienio politikos 
dokumentai. XIII–XVIII a. / kolegium redakcyjne: Jūratė Kiaupienė (przewodnicząca) … [et al.]). – ISBN 978-609-8314-
16-8 (Lietuvos istorijos institutas) (įr.). – ISBN 978-83-7676-350-7 (Polska Akademia Umiejętności) 
 

Aš esu vilnietis : [parodos leidinys, 2022 12 14–2023 08 27, Lietuvos nacionalinio muziejaus Istorijų namai, 
Vilnius] / [sudarytojos Evelina Bukauskaitė, Diana Streikuvienė] ; [tekstų autoriai Žygintas Būčys, Evelina Bukauskaitė, 
Ryšard Gaidis ... [et al.] ; [iliustratorė Vanda Padimanskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2022]. – 130, 
[2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-478-065-3 
 

Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) / Nerijus Šepetys ; [recenzavo Giedrė Jankevičiūtė, 
Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 387, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-07-0779-1 
 

Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) / Nerijus Šepetys ; recenzavo Giedrė Jankevičiūtė, 
Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (390 p.) : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-07-0780-7 
 

Jonas Karolis Chodkevičius: Impavidus pro patria mori – Bebaimis mirti už tėvynę = Jan Karol Chodkiewicz: 
Impavidus pro patria mori – Fearless to die for the homeland : Vilniaus universiteto bibliotekos dokumentai / Vilniaus 
universitetas, Vilniaus universiteto biblioteka, Mokslinių tyrimų ir paveldo rinkinių departamentas ; parengė Sondra 
Rankelienė, Aušra Rinkūnaitė, Mindaugas Marazas ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas (326 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-07-0789-0 
 

Kražių skerdynės 1893 m. lapkričio 10 d. / Dangiras Mačiulis, Darius Staliūnas ; [recenzentai Ryšard Gaidis, 
Liudas Jovaiša, Vilma Žaltauskaitė] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 767, [1] 
p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8314-23-6 (įr.) 
 

Lietuvos istorijos metraštis = The yearbook of Lithuanian history = Jahrbuch für Litauische Geschichte : mokslo 
žurnalas / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Gintautas Sliesoriūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2022. – ISSN 0202-3342 

2022, [t.] 2. – 2022. – 156, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Lithuanian historical studies / Lithuanian Institute of History ; editorial board: Vytautas Petronis (editor) … [et 
al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas ; [Paderborn] : Brill Schöningh, 2022. – ISSN 1392-2343 

Vol. 26 (2022). – 2022. – VI, 231, [2] p.. – Tiražas 60 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pasakojimai apie Vilnių ir vilniečius / sudarytoja Zita Medišauskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 
2018-    . – ISBN 978-609-8183-36-8 

[Kn.] 5. – 2022. – 177, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8314-22-9 
 

Po Lietuvos ir Vokietijos dangumi : Lietuvos vokietis Vokietijos lituanistikoje : atsiminimai / Arthur Hermann. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 190, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0805-7 
 

Po Lietuvos ir Vokietijos dangumi : Lietuvos vokietis Vokietijos lituanistikoje : atsiminimai / Arthur Hermann. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0806-4 
 

Pokaris Lietuvoje belaukiant išlaisvinimo / Regina Laukaitytė ; [recenzentai Violeta Davoliūtė, Darius Juodis] ; 
Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 463, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 250 egz.. 
– ISBN 978-609-8314-14-4 (įr.) 
 

Politinė galia ir lietuviškas etniškumas : vėlyvasis stalinizmas ir ankstyvoji destalinizacija Lietuvoje 1944–1956 m. 
/ Vladas Sirutavičius ; [recenzentai Mindaugas Pocius, Arūnas Streikus] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas, 2022. – 558, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8314-15-1 (įr.) 
 

Profesorius Eduardas Volteris ir lietuviai 1882–1906 metais : straipsniai ir publikacijos / Vida Girininkienė ; 
[tekstus iš rusų ir vokiečių kalbų vertė Vida Girininkienė]. – Vilnius : Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus, 2022. – 
518, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96313-0-1 (įr.) 
 

Trumpa Anglijos istorija / Simon Jenkins ; iš anglų kalbos vertė Elena Belskytė. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, 2023. – 351, [1] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01857-6 (įr.) 
 

Ukmergės miesto istorija : (nuo įkūrimo iki 1919 m.) / Raimondas Ramanauskas. – Ukmergė : Valdo leidykla, 
2022. – 180 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8174-72-4 (įr.) 
 

Когда зарождаются нации на востоке Европы? / ответственный составитель, ответственный редактор А.В. 
Доронин. –Вильнюс : [Институт истории Литвы] ; Бонн : Фонд Макса Вебера, 2022. – 639, [1] p., [12] iliustr. lap.. – 
Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8314-17-5 (įr.) 
 

NATOS 
 

Du gaideliai : aranžuotos lietuvių liaudies dainos fortepijoniniam ansambliui / Silvija Stanienė. – [Kretinga] : [S. 
Stanienė], 2023. – 40, [3] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-59992-008-7 
 

Ei, pagrokime kartu! = Hey, let’s play together! : lietuvių kompozitorių pjesės instrumentiniams duetams / 
aranžuotoja Vaiva Blažienė ; iliustratorė Emilija Juzeliūnaitė. – Vilnius : [V. Blažienė], 2023. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 50 
egz.. – ISMN 979-0-59992-006-3 
 

Įvairių spalvų istorijos. Įsiklausyk… : kūriniai mažiesiems pianistams / Leonas Povilaitis ; sudarė ir parengė Vigilija 
Smilgytė-Mockevičienė ; tekstai: Nijolė Kliukaitė-Kepenienė ; piešiniai: Karolina Kasnauskė. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2022. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISMN 979-0-59998-184-2 
 

Kanklės in New York : contemporary pieces for Lithuanian zither / Simona Smirnova. – Kaunas : D. Kučinskas, 
2022. – 56 p.. – ISMN 979-0-806004-00-5 
 

Melodijos : pjesės violončelei ir fortepijonui / Aleksandras Kačanauskas ; sudarė ir pjeses violončelei pritaikė 
Asta Krištaponienė. – Kaunas : [Lisaura], 2023. – 16, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706177-08-3 
 

Padainuok man lopšinę / Stanislovas Abromavičius, Aloyzas Žilys ; Vidos Alesienės, Aušros Čapskytės, Gretos 
Kilmantaitės ... [et al.] piešiniai. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-
706227-23-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sonata (a la jazz) trombonui ir fortepijonui / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. 
– 38, [1] p. + partit. (2 p.). – Tiražas 25 egz.. – ISMN 979-0-59998-185-9 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Mistikos žavesys : [žurnalas]. 2022, Nr. 1. – Šiauliai : Mediaprint Baltija, 2022. – ISSN 2783-6126 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

